
2023-2024GRILLE TARIFAIRE ET CALENDRIER DES SESSIONS

Groupe TOTAL

Bout de chou (session)

Bout de chou (annuel)

École de natation (session - 1 X sem.)

École de natation (session - 2 X sem.)

École de natation (annuel - 1 X sem.)

École de natation (annuel - 2 X sem.)

École de natation (annuel - 3 X sem.)

Relève (annuel - 3 X sem.)

Challenge (annuel - 4 X sem.)

Performance (annuel - 6 X sem.)

Club des maîtres (session - 1 X sem.)

Club des maîtres (session - 2 X sem.)

Club des maîtres (session - 3 X sem.)

Club des maîtres (annuel - 1 X sem.)

Club des maîtres (annuel - 2 X sem.)

Club des maîtres (annuel - 3 X sem.)

Camp d’été (2 X sem. - 2 semaines)

Camp d’été (3 X sem. - 2 semaines)

Camp d’été (2 X sem. - 3 semaines)

Camp d’été (3 X sem. - 3 semaines)

Camp d’été (2 X sem. - 4 semaines)

Camp d’été (3 X sem. - 4 semaines)

Frais 
d’inscription

170 $

414 $

213 $

310 $

493$

758 $

845 $

885 $

1088 $

1250 $

171 $

279 $

410 $

415 $

735 $

1035 $

66 $

85 $

85 $

107 $

102 $

135 $

175 $

419 $

218 $

315 $

498 $

763 $

850 $

1006 $

1209 $

1371 $

214 $

322 $

453 $

458 $

778 $

1078 $

71 $

90 $

90 $

112 $

107 $

140 $

1

Rabais 2e enfant
10%

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

1
Rabais 3e enfant
et plus
15%

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

1

Rabais étudiant
(inscrit à temps
plein) 20%

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

Applicable

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

S/O

2

A�liation FNQ
(selon âge au 31 
décembre 2023 ou type)

5 $

5 $

Selon l’âge et le nb de compétition

Selon l’âge et le nb de compétition

Selon l’âge et le nb de compétition

Selon l’âge et le nb de compétition

Selon l’âge et le nb de compétition

Selon l’âge

Selon l’âge

Selon l’âge

Compétitif / Non compétitif

Compétitif / Non compétitif

Compétitif / Non compétitif

Compétitif / Non compétitif

Compétitif / Non compétitif

Compétitif / Non compétitif

5 $

5 $

5 $

5 $

5 $

5 $

3

Entraînement
matinal inclus

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Oui

Oui

Oui / Non

Oui / Non

Oui / Non

Oui / Non

Oui / Non

Oui / Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

4

1. Rabais 2e et 3e enfant et plus = Le rabais de 10% à l’inscription du 2e enfant ainsi que le rabais de 15% à l’inscription de 3 enfants et plus seront 

     applicables lors de l’inscription.  Dans certains programmes, comme les Club des maîtres et le Camp d’été, ces rabais ne sont pas applicables.

2. Rabais étudiant = Si vous êtes étudiant à plein temps lors de votre inscription au programme Club des maîtres, vous obtiendrez 20% de rabais.

3. A�liation FNQ = Selon l’âge au 31 décembre de l’année en cours, pour les groupes École de natation (2 compétitions et plus), 

     Relève, Challenge, Performance : 8 ans et moins = 70 $, 9 - 10 ans = 91 $, 11 - 14 ans = 121 $, 15 ans et + = 144$. Pour le groupe École de natation, 

     une seule compétition = 67$, et aucune compétition = 5 $. Selon le type, pour le Club des maîtres : Compétitif = 43$, Non-compétitif = 60 $

4. Entraînement matinal inclus = Pour le programme Club des maîtres, un minimum de trois 

     inscriptions est requis a�n que la session ait lieu. 

Programme de visibilité aux entreprises = Possibilité de remboursement  de 50% d’une

commandite (minimum 100 $ de commandite).



2023-2024GRILLE TARIFAIRE ET CALENDRIER DES SESSIONS
1

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver  

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps 

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE

Jeudi de 18 h 10 à 18 h 55

BOUT DE CHOU

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE *

Lundi de 18 h 00 à 19 h 20

Mercredi de 18 h 00 à 19 h 20

Vendredi de 17 h 30 à 18 h 50

* Un à trois entraînements par semaine, 

   au choix

ÉCOLE DE NATATION

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE - RELÈVE

Lundi de 18 h 00 à 19 h 20

Mercredi de 18 h 00 à 19 h 20

Vendredi de 17 h 30 à 18 h 50

HORAIRE - CHALLENGE

Lundi de 16 h 00 à 18 h 00

Mercredi de 16 h 00 à 18 h 00

Vendredi de 16 h 00 à 17h30

Samedi de 6 h 30 à 7 h 50

HORAIRE - PERFORMANCE

Lundi de 16 h 00 à 18 h 00

Mardi : 6 h à 7 h 50

Mercredi de 16 h 00 à 18 h 00

Jeudi de 6 h à 7 h 50

Vendredi de 16 h 00 à 17 h 30

Samedi de 6 h 30 à 7 h 50

RELÈVE, CHALLENGE, 
PERFORMANCE

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE

UN ENTRAÎNEMENT PAR SEMAINE, AU CHOIX

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20 

Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50

Mercredi de 6 h 30 à 7 h 30

HORAIRE

DEUX ENTRAÎNEMENTS PAR SEMAINE

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20

Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50

HORAIRE

TROIS ENTRAÎNEMENTS PAR SEMAINE

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20

Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50

Mercredi de 6 h 30 à 7 h 30

CLUB DES MAÎTRES

SESSIONS

Semaine 1 = 24 juin* - 26 juin 2024

Semaine 2 = 1er juillet* - 3 juillet 2024

Semaine 3 = 8 juillet - 10 juillet 2024

Semaine 4 = 15 juillet - 17 juillet 2024

HORAIRE - AU CHOIX

Lundi de 17 h 00 à 17 h 50

Mardi de 17 h 00 à 17 h 50

Mercredi de 17 h 00 à 17 h 50

*Les dates du 24 juin et du 1er juillet 

  sont sujettes à changement.

CAMP D’ÉTÉ


