



GRILLE TARIFAIRE ET CALENDRIER DES SESSIONS

Groupe	Frais d'inscription	Rabais 2e enfant 10% ¹	Rabais 3e enfant et plus 15% ¹	Rabais étudiant (inscrit à temps plein) 20% ²	Affiliation FNQ (selon âge au 31 décembre 2023 ou type) ³	Entraînement matinal inclus ⁴	TOTAL
Bout de chou (session)	170 \$	Applicable	Applicable	S/O	5\$	Non	175\$
Bout de chou (annuel)	414\$	Applicable	Applicable	S/O	5 \$	Non	419\$
École de natation (session - 1 X sem.)	213 \$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge et le nb de compétition	Non	218\$
École de natation (session - 2 X sem.)	310\$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge et le nb de compétition	Non	315\$
École de natation (annuel - 1 X sem.)	493\$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge et le nb de compétition	Non	498\$
École de natation (annuel - 2 X sem.)	758\$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge et le nb de compétition	Non	763\$
École de natation (annuel - 3 X sem.)	845 \$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge et le nb de compétition	Non	850\$
Relève (annuel - 3 X sem.)	885 \$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge	Non	1006\$
Challenge (annuel - 4 X sem.)	1088 \$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge	Oui	1209\$
Performance (annuel - 6 X sem.)	1250 \$	Applicable	Applicable	S/O	Selon l'âge	Oui	1371\$
Club des maîtres (session - 1 X sem.)	171 \$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	214\$
Club des maîtres (session - 2 X sem.)	279\$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	322\$
Club des maîtres (session - 3 X sem.)	410 \$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	453\$
Club des maîtres (annuel - 1 X sem.)	415 \$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	458\$
Club des maîtres (annuel - 2 X sem.)	735 \$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	778\$
Club des maîtres (annuel - 3 X sem.)	1035 \$	S/O	S/O	Applicable	Compétitif / Non compétitif	Oui / Non	1078\$
Camp d'été (2 X sem 2 semaines)	66\$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	71\$
Camp d'été (3 X sem 2 semaines)	85 \$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	90\$
Camp d'été (2 X sem 3 semaines)	85 \$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	90\$
Camp d'été (3 X sem 3 semaines)	107 \$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	112\$
Camp d'été (2 X sem 4 semaines)	102\$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	107\$
Camp d'été (3 X sem 4 semaines)	135 \$	S/O	S/O	S/O	5 \$	Non	140\$

- **1. Rabais 2e et 3e enfant et plus** = Le rabais de 10% à l'inscription du 2e enfant ainsi que le rabais de 15% à l'inscription de 3 enfants et plus seront applicables lors de l'inscription. Dans certains programmes, comme les Club des maîtres et le Camp d'été, ces rabais ne sont pas applicables.
- 2. Rabais étudiant = Si vous êtes étudiant à plein temps lors de votre inscription au programme Club des maîtres, vous obtiendrez 20% de rabais.
- 3. Affiliation FNQ = Selon l'âge au 31 décembre de l'année en cours, pour les groupes École de natation (2 compétitions et plus),
 Relève, Challenge, Performance : 8 ans et moins = 70 \$, 9 10 ans = 91 \$, 11 14 ans = 121 \$, 15 ans et + = 144\$. Pour le groupe École de natation,
 une seule compétition = 67\$, et aucune compétition = 5 \$. Selon le type, pour le Club des maîtres : Compétitif = 43\$, Non-compétitif = 60 \$
- **4. Entraînement matinal inclus** = Pour le programme Club des maîtres, un minimum de trois inscriptions est requis afin que la session ait lieu.

Programme de visibilité aux entreprises = Possibilité de remboursement de 50% d'une commandite (minimum 100 \$ de commandite).



BOUT DE CHOU

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE

Jeudi de 18 h 10 à 18 h 55

ÉCOLE DE NATATION

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE*

Lundi de 18 h 00 à 19 h 20 Mercredi de 18 h 00 à 19 h 20 Vendredi de 17 h 30 à 18 h 50

* Un à trois entraînements par semaine, au choix

CAMP D'ÉTÉ

SESSIONS

Semaine 1 = 24 juin* - 26 juin 2024 Semaine 2 = 1er juillet* - 3 juillet 2024

Semaine 3 = 8 juillet - 10 juillet 2024

Semaine 4 = 15 juillet - 17 juillet 2024

HORAIRE - AU CHOIX

Lundi de 17 h 00 à 17 h 50 Mardi de 17 h 00 à 17 h 50 Mercredi de 17 h 00 à 17 h 50

*Les dates du 24 juin et du 1er juillet sont sujettes à changement.

CLUB DES MAÎTRES

SESSIONS

Automne

Du 11 septembre 2023 au 22 déc. 2023

Hiver

Du 8 janvier 2024 au 30 mars 2024

Printemps

Du 1 avril 2024 au 22 juin 2024

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE

UN ENTRAÎNEMENT PAR SEMAINE, AU CHOIX

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20 Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50 Mercredi de 6 h 30 à 7 h 30

HORAIRE

DEUX ENTRAÎNEMENTS PAR SEMAINE

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20 Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50

HORAIRE

TROIS ENTRAÎNEMENTS PAR SEMAINE

Lundi de 19 h 30 à 20 h 20 Jeudi de 19 h 00 à 19 h 50 Mercredi de 6 h 30 à 7 h 30

RELÈVE, CHALLENGE, PERFORMANCE

ANNUEL

Du 11 septembre 2023 au 22 juin 2024

HORAIRE - RELÈVE

Lundi de 18 h 00 à 19 h 20 Mercredi de 18 h 00 à 19 h 20 Vendredi de 17 h 30 à 18 h 50

HORAIRE - CHALLENGE

Lundi de 16 h 00 à 18 h 00 Mercredi de 16 h 00 à 18 h 00 Vendredi de 16 h 00 à 17h30 Samedi de 6 h 30 à 7 h 50

HORAIRE - PERFORMANCE

Lundi de 16 h 00 à 18 h 00 Mardi : 6 h à 7 h 50 Mercredi de 16 h 00 à 18 h 00 Jeudi de 6 h à 7 h 50 Vendredi de 16 h 00 à 17 h 30

Samedi de 6 h 30 à 7 h 50